den Betrieb der von Leopold Haas, in Zürich V, und der «Schlossbrauerei-
Genossenschaft Nürensdorf» angekauften Bierbrauereien zum Zwecke hat
Die Statuten datieren vom 8. November 1902. Die Dauer der Gesellschaft
ist unbestimmt. Das Grundkapital beträgt Fr. 360,000 (Dreihundertsechzig-
tausend Franken) und ist eingeteilt in 720 Aktien ä Fr. 500, welche auf
den Inhaber lauten. Die für die Aktionäre verbindlichen Einladungen und
übrigen Bekanntmachungen erfolgen in den von dem Verwaltungsrate zu
bezeichnenden Zeitungen. Zur Zeit ist als Publikationsorgan bestimmt das